
11351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 26-03-2013

già citate finalità, si ritiene di dover procedere alla
proroga ovvero al rinnovo dei Protocolli d’Intesa
già sottoscritti.

A tal fine si propone:
di autorizzare il Direttore dell’Area Politiche per
la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti alla sottoscrizione dei nuovi protocolli di
modifica ovvero di integrazione per il rinnovo di
quelli già sottoscritti che, medio tempore, doves-
sero giungere a scadenza;

- stante la prossimità della scadenza di alcuni pro-
tocolli, di assicurare la continuità nell’attuazione
dei progetti e nell’assegnazione dei dipendenti,
individuando quale data di riassegnazione il
giorno immediatamente successivo a quello di
scadenza del progetto. Tanto, previo accerta-
mento della disponibilità al prosieguo della rea-
lizzazione dei progetti in atto da parte delle
amministrazioni e/o enti interessati e dei dipen-
denti temporaneamente assegnati, cui seguiranno
i successivi adempimenti da parte dei competenti
Servizi e Uffici.

“Sezione copertura finanziaria di cui alla L.R.
n° 28/2001 e successive modificazioni ed integra-
zioni”

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Sulla base delle risultanze istruttorie, gli Asses-
sori relatori propongono l’adozione del conse-
guente atto finale che rientra nelle competenze della
Giunta Regionale, ai sensi della Legge n° 7/97, art.
4 comma 4, lettere d) ed f).

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta
degli Assessori;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal Direttore dell’Area Politiche per
la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti e dal Direttore dell’Area Organizzazione e
Riforma dell’Amministrazione, che ne attestano la
conformità alla legislazione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui
si intendono integralmente riportate:

1. di autorizzare il Direttore dell’Area delle Poli-
tiche per la Promozione del Territorio,dei Saperi
e dei Talenti alla sottoscrizione dei nuovi proto-
colli di modifica ovvero di integrazione per il
rinnovo di quelli già sottoscritti che, medio tem-
pore, dovessero giungere a scadenza, in attua-
zione dell’Accordo - Quadro tra la Regione
Puglia e l’A.N.C.I. Puglia per la realizzazione di
progetti in materia di istruzione, attività culturali
e sociali, approvato con deliberazione della
Giunta regionale n. 2251 del 23/11/2009;

2. di assicurare la continuità dell’attuazione dei
progetti e all’assegnazione dei dipendenti, indi-
viduando quale data di riassegnazione degli
stessi il giorno immediatamente successivo a
quello di scadenza del progetto, previo accerta-
mento della disponibilità al prosieguo della rea-
lizzazione dei progetti in atto da parte delle
amministrazioni e/o enti interessati e dei dipen-
denti temporaneamente assegnati, cui segui-
ranno i successivi adempimenti da parte dei
competenti Servizi e Uffici;

- di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 7 marzo 2013, n. 291

Potenziamento attività di controllo sulla spesa
pubblica in materia di incentivi previsti dal
P.S.R. 2007/2013 e in tema di contrasto alle frodi
sulle produzioni agroalimentari pugliesi. Appro-
vazione schema “Proroga Protocollo d’Intesa”
tra Regione Puglia e il Comando regionale
Puglia della Guardia di Finanza.

L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente del-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 26-03-2013

l’Ufficio Amministrazione e AA.GG. confermata
dal Direttore dell’Area per lo sviluppo Rurale, rife-
risce quanto segue:

PREMESSO che con propria Deliberazione n.
1290 del 21/07/2009 la Giunta regionale ha appro-
vato lo schema di “Protocollo d’intesa” tra la
Regione Puglia ed il Comando Regionale Puglia
della Guardia di Finanza per il potenziamento delle
attività di controllo sulla spesa pubblica in materia
di incentivi previsti dal Programma di Sviluppo
Rurale della Puglia per il periodo 2007-2013 e in
tema di contrasto alle frodi sulle produzioni agroa-
limentari pugliesi.

CONSIDERATO che con il “Protocollo d’in-
tesa” è stato stabilito:
- all’articolo 3 (Cabina di regia) che «Al fine di

conferire ulteriore valore aggiunto al presente
protocollo d’intesa è costituita una “cabina di
regia regionale” che: per il Comando Regionale
Puglia della G.d.F. viene individuata nel Capo di
Stato Maggiore e nel Capo Ufficio Operazioni;
per l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale viene
individuata nel Direttore e nei dirigenti dei Ser-
vizi Agricoltura e Alimentazione.... La cabina di
regia ha funzioni di indirizzo in ordine ad even-
tuali integrazioni o modifiche delle attività pro-
mosse, ferme restando l’autonomia e l’indipen-
denza della Guardia di Finanza e della Regione
Puglia nell’espletamento dei propri autonomi
compiti d’istituto.»;

- all’articolo 4 (Durata) che «Il Protocollo d’intesa
che avrà durata biennale - con possibilità di tacito
rinnovo di anno in anno - e potrà essere integrato
o modificato in ogni momento di comune accordo
tra le parti firmatarie, anche al fine di tenere conto
di eventuali nuovi aspetti emergenti dalla collabo-
razione medesima, decorrerà dalla data di con-
segna dei beni e/o fornitura dei servizi previsti
dalla presente intesa istituzionale.»

- all’articolo 5 (Oneri finanziari) che «Ai fini del-
l’esecuzione delle attività oggetto del presente
protocollo d’intesa, l’Area Politiche per lo Svi-
luppo Rurale - Servizio Agricoltura - si impegna
ad assicurare al Comando regionale Puglia della
Guardia di Finanza, con la massima tempestività
consentita nel rispetto delle normative in materia

di acquisizioni di beni e/o forniture, per un
importo complessivo di € 500.000,00 (cinque-
centomila), la disponibilità di beni e/o servizi nel
dettaglio individuati dalla Cabina di regia, con
successivo atto dirigenziale dell’Ente regionale. I
predetti mezzi, beni e forniture, saranno finaliz-
zati dalla Guardia di Finanza all’attuazione degli
obiettivi indicati nel presente protocollo d’intesa
e, relativamente alla somministrazione di auto-
mezzi che deriveranno dalla stipula del presente
accordo, la Guardia di Finanza sosterrà i soli
oneri finanziari per il carburante.»

VISTI i verbali della “Cabina di Regia” dell’8
settembre e del 5 novembre 2009 con i quali sono
state definite le esigenze operative del Comando
Regionale della Guardia di Finanza dando incarico
al dirigente del Servizio Alimentazione di attivare
le procedure per la fornitura di autovetture di ser-
vizio in favore dello stesso Comando da impegnare
nelle attività di controllo oggetto del “Protocollo
d’intesa”;

PRESO ATTO che, ai fini della fornitura di che
trattasi, il dirigente del Servizio Alimentazione ha
provveduto ad attivare - ai sensi dell’articolo 26
della legge 23 dicembre 1999 e s.m.i. e dell’articolo
58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 - apposita
procedura con la CONSIP S.p.A., (organismo del
Ministero dell’Economia e delle Finanze per la for-
nitura di beni e servizi in favore delle Pubbliche
Amministrazioni) la quale ha stipulato apposite
convenzioni per la fornitura di autovetture con il
servizio di noleggio a lungo termine senza condu-
cente con le seguenti società:
- Lease Plan Italia S.p.A., sede legale in Roma, Via

Cesare Giulio Viola n. 48, iscritta al Registro
delle Imprese presso la Camera di Commercio di
Roma al n. 06496050151 - Partita IVA
02615080963;

- Leasys S.p.A, sede legale in Fiumicino (RM), Via
delle Arti 181, - iscritta al Registro delle imprese
presso la Camera di Commercio di Roma al n.
08083020019 - Partita IVA 06714021000;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 383 del
14 maggio 2010 con la quale si è preso atto della
convenzione stipulata tra la CONSIP S.p.A. e la
società Lease Plan Italia S.p.A e la Determinazione

11352



11353Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 26-03-2013

dirigenziale n. 637 del 04 agosto 2010 con la quale
si è preso atto della convenzione stipulata tra la
CONSIP S.p.A. e la società Leasys S.p.A, per l’af-
fidamento del servizio di noleggio a lungo termine
di veicoli senza conducente - vetture operative - e
dei servizi connessi per le pubbliche amministra-
zioni, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23
dicembre 2000 n. 388;

VISTI gli ordinativi di fornitura effettuati dal
dirigente del Servizio Alimentazione in data
11/09/2009 nei riguardi delle società:
- Lease Plan Italia S.p.A., per la fornitura (lotto 2)

di n. 16 ALFA ROMEO 159 - 1.8 - 140 CV per un
canone mensile complessivo a carico della
Regione pari ad € 16.709,28 + IVA;

- Leasys S.p.A, per la fornitura (lotto 1) di una
FIAT PANDA ACTIVE, per un canone mensile
da corrispondere a carico della Regione pari ad €
400,00 + IVA;

RILEVATO che la data di inizio della fornitura
dei veicoli è stata 28 dicembre 2009, la stessa aveva
valenza di due anni e con D.G.R. n. 15 del
19/01/2012 è stata prorogata sino al 31 dicembre
2012.

CONSIDERATO che è chiaro interesse di
questa Amministrazione proseguire ulteriormente
questa collaborazione ancora per un altro anno,
valutati anche i risultati conseguiti.

Per quanto sin qui riportato si propone di appro-
vare lo schema di “Proroga Protocollo d’intesa” tra
la Regione Puglia ed il Comando Regionale Puglia
della Guardia di Finanza, che allegato alla presente
Deliberazione ne costituisce parte integrante.

COPERTURA FINANZIARIA - L. R. 16
NOVEMBRE 2001, N. 28

La previsione di spesa complessiva di €
250.000,00, derivante dalla proroga dei contratti di
noleggio e servizi individuati dal presente atto a
seguito della sottoscrizione della proroga del proto-
collo di intesa, trova copertura nel capitolo 111022
U.P.B. 1.0.1 del Bilancio per l’esercizio finanziario
2013.

Visto l’art. 4, lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive
alla competenza della Giunta Regionale l’iniziativa
di cui al presente atto;

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore alle Risorse Agroalimentari;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dalla Dirigente dell’Ufficio Ammi-
nistrazione e AA.GG. e dal Direttore dell’Area per
lo Sviluppo Rurale;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di prendere atto di quanto riportato nella pre-
messa.

Di approvare lo schema di “Proroga Protocollo
d’intesa” allegato composto da n. 3 fogli, che costi-
tuisce parte integrante della presente deliberazione.

Di incaricare il Direttore dell’Area Politiche per
lo sviluppo rurale alla sottoscrizione del Protocollo
medesimo ai sensi dell’art. 8 della L.R. 30 aprile
2009 n. 10.

Di incaricare l’Ufficio Amministrazione e
AA.GG. alla notifica del presente atto al Servizio
Affari Generali, per gli adempimenti di competenza
previsti dalla L.R. n.2/1977.

Di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia;

Al relativo impegno di spesa dovrà provvedere il
Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
con atti dirigenziali.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 26-03-201311354



11355Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 26-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 26-03-201311356



11357Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 26-03-2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 7 marzo 2013, n. 325

P.O. FESR 2007-2013. Asse I - Linea di Inter-
vento 1.1 - Az 1.1.2; Linea di Intervento 1.4 - Az
- 1.4.1 - Asse II Linea di Intervento 2.4 - Az 2.4.2
- Asse VI Linea di Intervento 6.1 - Azione 6.1.2.
Avviso D.D. n. 589 del 26.11.2008,Delibera di
ammissione della proposta alla fase di presenta-
zione del prog definitivo. Soggetto proponente:
INCENTIVE PROMOMEDIA S.r.l. - P. IVA
04584900726.

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, sulla base della istruttoria espletata dall’
Ufficio Incentivi alle Pmi e confermata dal Diri-
gente del Servizio Competitività riferisce quanto
segue:

Visti:
- Il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- La DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

- La DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO
FESR 2007-2013 della Regione Puglia come
adottato dalla Commissione Europea con Deci-
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP
n. 7 del 16.01.2012);

- La Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

- Il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato
dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n.
13 suppl. del 22.01.2009), dal Regolamento n. 19
del 10 agosto 2009 (BURP n. 123 suppl. del
11.08.2009), dal Regolamento n. 4 del
24/03/2011 (BURP n. 44 del 28.03.2011) e dal
Regolamento n. 5 del 20/02/2012 (BURP n. 29
del 24/02/2012);

- Il Titolo V del citato Regolamento, denominato
“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI
per Programmi Integrati di Agevolazione”.

Visto altresì:
- Il D.P.G.R. n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato

emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-13;

- La DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli
Assi in cui si articola;

- La DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale sono
stati nominati i Responsabili di Linea, modificata
dalla Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17.11.2009;

- Il D.P.G.R. n. 161 del 22 febbraio 2008, con cui è
stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia
che ha provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“Gaia”, - Aree di Coordinamento -Servizi -Uffici;

- La D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato le “Direttive con-
cernenti le procedure di gestione del PO FESR
2007-2013” (BURP N. 34 del 04/03/2009);

- La DGR n. 1112 del 19 maggio 2011, con cui
sono stati individuati i nuovi Servizi relativi alle
Aree di Coordinamento e nella fattispecie per
l’Area Sviluppo economico, lavoro, innovazione,
è stato previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e
Competitività, modificato dalla DGR n. 3044 del
29 dicembre 2011 di ulteriore razionalizzazione
organizzativa, con cui è stato deliberato, tra
l’altro, di rinominare il Servizio Innovazione in
Servizio Ricerca Industriale e Innovazione e di
rinominare il Servizio Ricerca e Competitività in
Servizio Competitività;

- Il D.P.G.R. n. 675 del 17 giugno 2011 con cui
sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto
aree di coordinamento della Presidenza e della
Giunta della Regione Puglia, modificato dal
D.P.G.R. n. 1 del 2 gennaio 2012 di razionalizza-
zione organizzativa dell’Area di Coordinamento
Politiche per lo Sviluppo Economico, il lavoro e
l’innovazione;

- L’A.D. n. 36 del 21.12.2011 del Direttore del-
l’Area Organizzazione e Riforma dell’Ammini-
strazione con il quale sono stati istituiti gli uffici
dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, il
lavoro e l’innovazione e conferito, senza solu-
zione di continuità con i precedenti incarichi, la
responsabilità di direzione degli stessi Uffici;


